

STAROSTWO POWIATOWE
w Nowym Tomyslu

Kancelaria Ogólna

Nowy Tomyśl dnia 26.09.2019 r.

Adam Pile
Klub Radnych

Polskiego Stronnictwa Ludowego

2019 -09- 25

Nr z rejestru 12186/2019

Ilość załączników

Podpis

Pan

Andrzej Wilkoński

Starosta Nowotomyski

obser PCW

26.09.2019

P. Szym. Mykusiński
p. l. h. a.



ZAPYTANIE

Na podstawie §21 Statutu Powiatu Nowotomyskiego zwracam się z następującymi pytaniami:

W dniu 22.07.2019 roku złożyłem interpelację ponieważ dotarły do Klubu Radnych PSL informacje odnośnie nieprawidłowości podczas przeprowadzania rekrutacji do klas wojskowo-sportowych.

W dniu 30 lipca otrzymałem odpowiedź podpisaną przez P. Wicestarostę Marcina Brambora z której wynika że przyczyną braku utworzenia powyższych oddziałów był brak określonej przez organ prowadzący liczby kandydatów.

W dalszej części odpowiedzi dowiedziałem się że wniosek o udostępnienie list kandydatów może zostać rozpatrzony przez szkołę dokonującą naboru, a ponadto że każdy zainteresowany może sprawdzić liczbę kandydatów do poszczególnych oddziałów, poprzez wykorzystywany przez nasz organ prowadzący system naboru elektronicznego.

Wobec tego sprawdziliśmy w systemie - Nabór Szkoły ponadpodstawowe oraz nabór Szkoły ponadgimnazjalne. I cóż tam widzimy - w systemie Vulcan administrator nie przewidział utworzenia żadnego oddziału w obydwu przypadkach. Dlaczego ?

Szkoły ponadpodstawowe mimo chętnych pierwszej preferencji w ilości 31 uczniów a ogółem 51 uczniów. Szkoły ponadgimnazjalne mimo chętnych pierwszej preferencji 23 uczniów a ogółem 44 uczniów. Wobec tego nie jest prawdą że przyczyną braku uruchomienia oddziałów był brak określonej przez organ prowadzący liczby kandydatów.

Już w dniu 16 lipca na tablicy ogłoszeń w „Koperniku” ukazała się informacja przy liście zakwalifikowanych do przyjęcia do oddziałów wojskowo

sportowych: Profil nie został otwarty. Kto taką informację upublicznił i dlaczego ?

Jak wobec tego mieli zareagować uczniowie i rodzice na taką informację ? Oczywiście jest że w takim zamieszaniu nie czekali w niepewności tylko poszukiwali miejsc w innej placówce szkolnej.

Panie Starosto – czy interweniowali u P. Starosty rodzice w kwestii nieutworzenia oddziałów wojskowo- sportowych ? Jaką informację uzyskali od Pana Starosty ? Czy wynikiem tej interwencji było wykonanie telefonów z informacją do rodziców uczniów o próbie utworzenia oddziałów wojskowo – sportowych ? Czy takie praktyki były stosowane wobec tworzenia oddziałów o innych profilach nauczania ?

Czy w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im Mikołaja Kopernika pracowała Komisja Rekrutacyjna ? Czy wszyscy członkowie komisji rekrutacyjnej otrzymali informację o spotkaniu komisji ? Czy w trakcie rekrutacji zrezygnował z prac w Komisji Rekrutacyjnej jej Przewodniczący ?

Te wszystkie informacje skłaniają do stwierdzeń że najbardziej zostali pokrzywdzeni uczniowie naszego powiatu, chcący korzystać z nauki w oddziałach o profilu wojskowo - sportowym, które nie wiadomo dlaczego nie zostały utworzone.

Na zadane pytania proszę o udzielenie pisemnej odpowiedzi.

Adam Pilc

